
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 13 de novembro de 2013 Ano II - Edição nº 00129 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5A088FE1896FE2E7A32F7451650A68B



quarta-feira, 13 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato. (Contratado: Aderval Francisco de Souza.). Extrato de Contrato. (Contratado: Carlos Ribeiro da Silva.). Extrato de

Contrato. (Contratado: Carlos Matos de Oliveira.). Extrato de Contrato. (Contratado: Edgar Saturnino Viana.).

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5A088FE1896FE2E7A32F7451650A68B



quarta-feira, 13 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

      Estado da Bahia                                  
     CNPJ 13.694.468/0001-75 

                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação: Dispensa 
Nº.06/2013.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Bahia.  
Contratado: Aderval Francisco de Souza, CPF: 934.997.525-49. 
Objeto: Contratação de pessoas físicas para o abastecimento emergencial de 
água à população do Município de Cordeiros, mediante a locação de carros 
pipa com capacidade de, no mínimo, 9.000 L de água por veículo, para 
atendimento à 46 localidades, com o total de 373 viagens, percurso total de 
20.158 km, e beneficio para 3.299 pessoas, conforme Termo de Cooperação 
Técnica Nº 011/2013, celebrado entre o Estado da Bahia, por meio da 
Secretaria do desenvolvimento Social e Combate à Pobreza e o Município de 
Cordeiros. 
Assinatura: 19/10/2013. Vigência: 31/12/2013.  
Valor Global: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais) 
 
2 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
2008 Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral 
3390.36.00.00 0100.000 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físic 
 
Cordeiros, Bahia, 19 de Outubro de 2013.  
 
 
 

Edvar Ribeiro da Silva  
- Prefeito Municipal – 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5A088FE1896FE2E7A32F7451650A68B



quarta-feira, 13 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
      Estado da Bahia                                  

     CNPJ 13.694.468/0001-75 
                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação: Dispensa 
Nº.06/2013.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Bahia.  
Contratado: Carlos Ribeiro da Silva, CPF: 128.148.065-72. 
Objeto: Contratação de pessoas físicas para o abastecimento emergencial de 
água à população do Município de Cordeiros, mediante a locação de carros 
pipa com capacidade de, no mínimo, 9.000 L de água por veículo, para 
atendimento à 46 localidades, com o total de 373 viagens, percurso total de 
20.158 km, e beneficio para 3.299 pessoas, conforme Termo de Cooperação 
Técnica Nº 011/2013, celebrado entre o Estado da Bahia, por meio da 
Secretaria do desenvolvimento Social e Combate à Pobreza e o Município de 
Cordeiros. 
Assinatura: 19/10/2013. Vigência: 31/12/2013.  
Valor Global: R$ 15.300,00 (Quinze Mil e Trezentos Reais) 
 
2 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
2008 Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral 
3390.36.00.00 0100.000 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física 
 
Cordeiros, Bahia, 19 de Outubro de 2013.  
 
 
 

Edvar Ribeiro da Silva  
- Prefeito Municipal – 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5A088FE1896FE2E7A32F7451650A68B



quarta-feira, 13 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
      Estado da Bahia                                  

     CNPJ 13.694.468/0001-75 
                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação: Dispensa 
Nº.06/2013.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Bahia.  
Contratado: Carlos Matos de Oliveira, CPF: 710.718.805-15. 
Objeto: Contratação de pessoas físicas para o abastecimento emergencial de 
água à população do Município de Cordeiros, mediante a locação de carros 
pipa com capacidade de, no mínimo, 9.000 L de água por veículo, para 
atendimento à 46 localidades, com o total de 373 viagens, percurso total de 
20.158 km, e beneficio para 3.299 pessoas, conforme Termo de Cooperação 
Técnica Nº 011/2013, celebrado entre o Estado da Bahia, por meio da 
Secretaria do desenvolvimento Social e Combate à Pobreza e o Município de 
Cordeiros. 
Assinatura: 19/10/2013. Vigência: 31/12/2013.  
Valor Global: R$ 15.120,00 (Quinze Mil Cento e Vinte Reais). 
 
2 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
2008 Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral 
3390.36.00.00 0100.000 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física 
 
Cordeiros, Bahia, 19 de Outubro de 2013.  
 
 
 

Edvar Ribeiro da Silva  
- Prefeito Municipal – 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5A088FE1896FE2E7A32F7451650A68B



quarta-feira, 13 de novembro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
      Estado da Bahia                                  

     CNPJ 13.694.468/0001-75 
                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 

                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

O Prefeito Municipal de Cordeiros Ba, torna pública a contratação: Dispensa 
Nº.06/2013.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros Bahia.  
Contratado: Edgar Saturnino Viana, CPF: 447.832.135-34. 
Objeto: Contratação de pessoas físicas para o abastecimento emergencial de 
água à população do Município de Cordeiros, mediante a locação de carros 
pipa com capacidade de, no mínimo, 9.000 L de água por veículo, para 
atendimento à 46 localidades, com o total de 373 viagens, percurso total de 
20.158 km, e beneficio para 3.299 pessoas, conforme Termo de Cooperação 
Técnica Nº 011/2013, celebrado entre o Estado da Bahia, por meio da 
Secretaria do desenvolvimento Social e Combate à Pobreza e o Município de 
Cordeiros. 
Assinatura: 19/10/2013. Vigência: 31/12/2013.  
Valor Global: R$ 15.054,00 (Quinze Mil e Cinquenta e Quatro Reais). 
 
2 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
2008 Manutenção das Ações da Secretaria de Administração Geral 
3390.36.00.00 0100.000 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física 
 
 
Cordeiros, Bahia, 19 de Outubro de 2013.  
 
 
 

Edvar Ribeiro da Silva  
- Prefeito Municipal – 

 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5A088FE1896FE2E7A32F7451650A68B


		2013-11-13T13:40:05-0300




